
Húsvét legnagyobb örömhíre, hogy 
akik hisznek Jézus Krisztusban, azok 
számára felmentő ítélet született. Az Úr 
Jézus a Golgotán megáldoztatott és ke-
reszthalála által eltörölte az emberiség 
minden bűnét, amelyek eddig vádoltak 
minket. Nincsen ember, aki jó cseleke-
detei által üdvözülhetne, mert minden-
kinek szüksége van a feloldozásra, amely 
egyedül Jézus Krisztus váltsághalálának 
elfogadása által lehet a mienk. 

Ünnepi Morzsák
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Kedves Olvasónk! Ha elfogadod a 
golgotai áldozatot, akkor te is Krisztus-
hoz tartozol. Ellened sincs kárhoztató 
ítélet, mert Jézus Krisztusban van az éle-
ted. A golgotai áldozat pecsétje az, hogy 
Krisztus nem maradt a sírban, hanem 
húsvét hajnalán feltámadott! A kereszt 
üres, mert Jézus él! Énekeld ma te is ve-
lünk húsvét gyönyörű himnuszát: 

Halleluja! Föltámadt az Úr!

Az Új Lant melléklete

Nincs tehát most már semmiféle kárhoztató ítélet azok 
ellen, akik a Krisztus Jézusban vannak!
Rómaiakhoz írt levél 8,1

Halleluja!
Föltámadt 
az Úr!
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Mondhatatlan nagy győzelem 
a véres Golgota hegyen. 
Isten Fia az áldozat, 
földbe hullott szent Igemag.

Önként ment a rút halálba 
az Istennek szent Báránya. 
Emberélet volt a nagy tét, 
nem kímélte az életét.

S irgalma szülte keresztjét, 
úttá az igéi tették. 
Tűzben égő világ felett 
örök mementóként lebeg.

A halálból feltámadott, 
halálért életet adott. 
S kaput nyitott az égre fel 
az értünk halt Immánuel!

Mondhatatlan 
nagy győzelem Krisztus feltámadásával az emberi 

történelem új szakasza kezdődött el: a 
régiek elmúltak, új jött létre. 

Jézus Krisztus feltámadása a mi hi-
tünk alapja. Feltámadásának ténye új 
távlatokat nyit meg az ember előtt, és új 
reménnyel tölti el. A léleknek is megúju-
lásra van szüksége, és ennek a folyamat-
nak első és legfontosabb lépése a meg-
térés. A megtérés nem más, mint a lélek 
feltámadása, amely által Isten újjászül 
bennünket Jézus Krisztusnak a halottak 
közül való feltámadása által élő remény-
ségre (1Pt 1,3).

Van-e aktuálisabb program húsvét 
napján, mint a megtérés? Lehet-e ma-
gasztosabb cél Krisztus feltámadása ün-
nepén, mint az, hogy a miénk is legyen 
az új élet öröme, és részesei legyünk 
Krisztus diadalának? Mindnyájan töre-
kedjünk arra, hogy a Feltámadott akara-
ta érvényesüljön egyéni életünkben.

Új jött létre

Egy barátom azt kérdezte tőlem teg-
nap: „Nos, vasárnap délelőtt a szentekhez 
vagy a bűnösökhöz fogsz-e szólni?” Ott 
hirtelen nem is tudtam erre mit felelni, de 
aztán azt gondoltam: ha Jézus Krisztusról, 
a mi Urunkról és Megváltónkról prédi-
kálok, akkor két legyet ütök egy csapásra, 
és mind a szenteket, mind a bűnösöket 
hasznos gondolkodnivalóval látom el. 

Az evangéliumnak csak egyetlen üzene-
te van, és az mindenkinek szól! A szentek 
számára nincsen kedvesebb dallam, mint 
Jézus neve, és a bűnösök számára nincs 
értékesebb gyógyír, mint az ő személye 
és munkája. Mindenkinek prédikálunk 
tehát, amikor őt hirdetjük, aki a „minden 
mindenekben”. Krisztus úgy jön hoz-
zánk, mint Élet a halottak számára – és 
ő szintén Élet az élők számára is!

Élet a halottak számára
C. H. SPURGEON

A SZERKESZTŐ

VENYERCSÁN LÁSZLÓ
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Miközben e sorokat írom, ragyogó 
napfény, derűs madárcsicsergés áraszt-
ja el irodámat, és kitekintve a természet 
éledésének jeleit látom. Igen, még kopá-
rak a lombhullató fák, de tudom, hogy 
bennük ott van az élet, a nedvkeringés 
elindult, a rügyek, a levelek hamarosan 
láthatókká válnak, a napfény 
segítségével áttörik az őket 
eddig védő burkot, és bővöl-
ködő módon élnek, kibonta-
kozva gyönyörködtetnek.

Emberi, földi életünk – 
úgy, amint a természet ősszel 
az elmúlást – megéli egyszer, 
hogy vége, hogy nincs tovább. 
Eltemetve vége mindennek.

Húsvét örömüzenete azt 
hirdeti, hogy semminek sincs 
vége. Hajnal hasad, napfény 
árad, a sírba temetett Krisz-
tus, a világ Ura életre kel, 
megjelenik, beszélget, békes-
ségét, Szentlelkét adja, pré-
dikál, elküld a szolgálatra, velünk van 
minden napon a világ végezetéig. 

Az első húsvét emberi megtapasz-
talásainkat megdöntő isteni erő-
vel változtatta meg sorsunkat és az 
egész világot. Ám előtte az Úr Jézus-
nak szenvednie kellett, bűnösökkel 
együtt feszítették keresztre, valóságo-
san meghalt, elsiratták, eltemették, és 
úgy gondolták, hogy bebalzsamozva 

a testét meghoszzabbíthatják viszony-
lagos ép állapotát. Isten világossága 
azonban belesöpört a kényszerűség-
ből a halálba beletörődő tanítványok, 
Krisztus-hívők szívébe. Az Élet nem 
múlhat el. Az Élet maga az élet. Jézus 
Krisztus azt üzeni ezen a húsvéton is, 
hogy az ő élete korlátlan és végtelen.

Tudod, hogy mi húsvét legszebb üze-
nete? Az, hogy ezt az életet Isten nekünk 
is ideajándékozza. „Mert úgy szerette Is-
ten a világot, hogy Egyszülött Fiát adta, 
hogy aki hisz őbenne, az el ne vesszen, 
hanem örök élete legyen!”

Bármi jöhet, lehet szenvedés, meg-
próbáltatás, kilátástalanság, akár halál 
is, ő az élet, és ha az övé vagy, akkor ez a 
győzelmes, ez az örök élet a tiéd is.

A húsvét 
legszebb üzenete
MÉSZÁROS KORNÉL LELKIPÁSZTOR
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Az alacsony szobában fából készült 
asztal áll. Megfeketedtek már rajta az 
öreg olajfa évgyűrűi. A közepén gyer-
tyacsonk. A kanóc hideg. A falak sö-
tétek. Az ajtón retesz. Az ablakon túl 
csillagtalan az éj. Néma a ház s az utca. 
Néma talán az egész világ. Szombat van. 
Amilyen még sose volt a teremtés óta.

Az asztalnál egy ember gubbaszt fejét 
vaskos karjaival támasztva. Sötét sze-
mében láz. A lelke ég a néma tűzben. 
A tanítvány Mesterére gondol. Az élő 
a halottra. A halandó a halhatatlanra. 
Gondolatok zakatolnak benne. Meg-
történt. Ez nem egy rossz álom, nem egy 

sötét lehetőség, hanem tény, szörnyű 
valóság. Most történik! Tegnap-

előtt ilyenkor még beszélt hoz-
zájuk. Együtt ettek. Másnap 
meggyilkolták. Reszkető 
kezét halántékára szorítja.

Mellette angyal áll. A 
férfi nem érzékeli. Az ajtón 
halk kopogás. Az ember 
meg se mozdul. Az asszony 
az. Majd elmegy.

Az angyal türelmesen 
vár. Ő is emlékezik. Teg-
napelőtt ilyenkor a Szere-

tett mellett állt a kertben. Meg-
engedték, hogy ott legyen vele. Mert a 
Szentnek indulnia kellett a gyötrelembe, 
de rettegett az úttól. Elhagyta az ereje, 
sírt és könyörgött, úgy roskadt Atyja 

elé. Az egész menny reszketett a Fiúért 
látva Atyja elviselhetetlen fájdalmát is. 
De meg kellett történnie, a Szeretett is 
tudta, hogy nincs könnyebb út. Kezdet-
től ezért az óráért jött. Hogy megmentse 
őket, az elbukottakat, a kárhozatra ítél-
teket, mint ez az ember is itt az asztalnál. 
A Fiú emberbarátja. Ő is ott volt a kert-
ben. De a Szeretettnek nem segíthetett. 
Aludt. Az ember gyönge.

Mindketten gondolataikba merül-
nek. A férfi megveti magát azért, amit 
tett, és a bőrét félti. A lelke összetört, az 
élet elsötétült, a jövő reményvesztetten 
haldoklik a sötét szemekben.

Az angyal a mennyei lények készü-
lődését érzi. Tudja, még néhány óra, s 
fölfakad a hajnal dicsőségesen. Hiszen 
megmondták előre! De addig itt kell 
maradnia ennél az embernél. Ha néma 
kétségbeesésében az Atya felé fordul-
na, megnyílhatna a szeme, és akkor ő 
kész lenne erősíteni. De ha nem is lesz 
így, akkor is mellette marad. Ő a Fiú 
barátja. Vigyáznia kell rá. A bűntudat, 
a reményvesztettség önpusztító. De az 
Atyának nagy tervei vannak még a férfi-
val. Amint erre gondol, elmosolyodik, 
mert lelkébe villan a kép, ahogyan né-
hány óra múlva szembenéz majd ezzel 
az emberrel. Nem ebben a szobában. 
Milyen döbbent lesz az arca! 

Az angyal érzi a teremtettség válto-
zását. Halvány derengés kúszik a sötét 
szobába. Már közel a hajnal...

A második 
napon
SZOMMER HAJNALKA

De az 
Atyának 
nagy 
tervei 
vannak 
még a 
férfival.
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A Hungarikum Bizottság 2015. ja-
nuár 29-i döntésével Magyarország 
legkiemelkedőbb szellemi értékeinek 
sorába emelte a Vizsolyi Bibliát. A mi-
nősítés hangsúlyozza, hogy a Vizsolyi 
Biblia mint első teljes magyar nyelvű 
bibliakiadás óriási hatást gyakorolt a 
magyar nyelv fejlődésére, a magyar 
nemzeti identitás megerősödésére, 
irodalmi-művészeti hatása pedig pá-
ratlan ihlető erővel bírt a magyar tör-
ténelemben.

A Vizsolyi Református Egyházközség 
elnöksége arról nyilatkozott, hogy fele-
kezeti hovatartozástól függetlenül min-
den Bibliát olvasó és szerető emberrel 
együtt ünnepel. Kegyelmi élményként 
éli meg, hogy 1590-ben 425 évvel ezelőtt 
az első magyar nyelvű szentírásfordítás 
Vizsolyban látott napvilágot. Tisztelettel 

adózik elsősorban Károlyi Gáspár bib-
liafordító reformátor és a fordításban 
részt vevő névtelen segítőtársai előtt, 
akik a Vizsolyi Bibliát kinyomtatták. 
Tisztelettel emlékezik Szenczi Molnár 

Albertre, aki e Károlyi-fordítást két íz-
ben is (1608-ban Hannauban és 1612-
ben Oppenheimben) sajtó alá rendezte.

A vizsolyi egyházközség közleménye 
arra is rámutat, hogy a hungarikum 
minősítés tanúságtevő módon igazolja, 
hogy Isten igéje nem hiába hirdettetett, 
megújulást és megmaradást munkált Is-
ten erejével: erkölcsi, kulturális és lelki 
módon nemzetünk életében.  

Hungarikum lett a 
Vizsolyi Biblia
A SZERKESZTŐ

Széttört bilincsét csörgeti 
a kis patak,

hab-ajkai himnuszt Feléd 
kiáltanak.

Ifjú erdőn, a most fakadt 
zöld lomb alól,

ezer madár halleluját, 
neked dalol.

A réteken szűz ajkaival 
ezer virág

trónodhoz ontja álmatag 
illatdalát.

Ezer rajongó napsugár, 
fény-óceán,

hőn, lángolón ujjong Feléd, 
dicső Atyám!

Dicső templommá változott 
a végtelen,

hol minden szív Téged dicsér, 
nagy Istenem.

TAVASZI DAL
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Baptista hitvallásunk egyik sarkalatos 
tézise az újszövetségi keresztség. Bap-
tista nevünk is erre utal, amely a görög 
eredetű és latin közvetítésű szóból szár-
mazik. A magyar nyelvű Bibliában a 
„keresztelés” szóval fordított kifejezés, 
a „baptiszma” bemerítést jelent. Jézus 
Krisztus szavai nyomán a bemerítés 
gyakorlatát az Atya, a Fiú és a Szentlélek 
nevében végezzük. Ez tulajdonképpen 
az Úr Jézus határozott és félreérthetet-
len parancsa. Mielőtt valakinek kiszol-
gáltatjuk a bemerítés szakramentumát, 
megvizsgáljuk az életét. A megtérés 
(metanoia), a gondolkodás megváltozta-
tása és a megszentelődés egy egész életre 
szóló program, ezt jelképezi a Krisztus 
útjára lépő ember hitvalló keresztsége. 
Az újjászületett ember ünnepélyesen 
vallást tesz arról, hogy hátat fordított 
bűnös életének, és magát mindenestől 
átadta Jézus Krisztusnak. A teljes víz alá 
merítéssel gyakorolt hitvalló keresztség 
a megtérő régi életével történő szakítá-
sát és új életének kezdetét jelképezi. 

Az újszövetségi 
keresztséget,
a bemerítést  
gyakoroljuk

MAROSI NAGY LAJOS

A keresztség által ugyanis eltemettettünk 
vele a halálba, hogy amiképpen Krisztus 
feltámadt a halálból az Atya dicsősége 
által, úgy mi is új életben járjunk. 
Róma 6,4

„Gyakran találkozunk a kérdéssel: 
milyen világot hagyunk gyermekeink-
re? Talán helyesebb volna azt kérdezni 
magunktól: milyen gyerekeket hagyunk 
a világra?” – mondta Ferenc pápa még 
argentínai érsek korában (2004-ben) 
egy prédikációjában. 

De hogyan adhatunk olyan irányt 
magunknak és gyerekeink életének, 
hogy a világ sorát jobbra fordíthassuk, 
hogy olyan gyerekeket hagyjunk a vi-
lágra, akik majd tovább építik-szépítik 
a világot? 

Ferenc pápa válasza: „Ha azt akarod, 
hogy életed valóban értelmes legyen, 
tedd hozzá a hitet, és életed új ízt, új 
irányt kap; tedd hozzá a reményt, és de-
rűs napok köszöntenek rád, a horizon-
todról eltűnik a sötétség; tedd hozzá a 
szeretetet, és életed sziklára épített házra 
fog hasonlítani, utad tele lesz örömmel, 
mert barátokra találsz, akik útitársaid 
lesznek. Honnan meríthetsz mindeh-
hez erőt? Tedd hozzá Krisztust, vond 
be őt életedbe, és olyan barátra találsz, 
akire mindig számíthatsz. Krisztussal 
szárnyakat kap reményed, hogy uta-
dat örömmel járhasd; Krisztussal éle-
ted örömtelivé és gyümölcsözővé válik. 
Vond be életedbe Krisztust, és légy az ő 
szeretetének tanúja!”

Tedd hozzá 
Krisztust

IFJÚSÁGI VILÁGTALÁLKOZÓ 

BRAZÍLIA, 2013
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Január 11-én az ócsai hitvallás 
110. évfordulójáról emlékeztünk meg. 
A baptisták magyarországi történetéről 
és a baptisták 1905-ben történt állami 
elismeréséről Marosi Nagy Lajos testvér 
tartott előadást. Előadásában párhuza-
mosan mutatta be a magyarországi és az 
újpesti baptisták történetét. Az énekkar 
énekei között megszólalt egy alkalmi 
ének, amit Gerzsenyi Sándor szövegére 
Pátkai Imre komponált „Hisszük és vall-
juk” címmel. Vendégünk volt id. Pátkai 
Imre testvér, aki rövid felszólalásában 
beszélt a mai ócsai gyülekezet életéről.

Január 25-én Tomka Ferenc 
katolikus lelkész testvér volt a vendé-
günk. Feri atya több mint két évtize-
des káposztásmegyeri szolgálat után 
vonult nyugállományba. Jó kapcsolatot 
ápolt gyülekezetünkkel. Ő hirdette az 
igét ezen az estén, majd Mészáros Kor-
nél lelkipásztorunk interjúja keretében 
hallgattuk meg építő nyilatkozatait. A 
köszöntések között Pappné Beharka Cé-
leszta, Simon Norbert és Marosi Nagy 
Lajos testvérek személyesen emlékeztek 
a jó együttműködésre. 

Február 8-án a házasság hete 
kapcsán gyülekezetünk házastársai 
szolgáltak. Mindannyiunk számára em-
lékezetesek a szolgálatok: Kovács László 
és Dobner Anita verse, Kiss Péter és Bet-
tina bizonyságtétele, Jobbágy Bence és 
Tímea fuvola-zongora kettőse, Simon 
Norbert és Angéla bizonyságtétele, Szűcs 

Krisztina és Halász Levente szavalata, 
Győri Kornél és Marika bizonyságtéte-
le, Kovács István és Beáta felolvasása, 
és a házaspárok zenekarának szolgálata 
a Horváth, a Jobbágy és a Simon házas-
pár részvételével, Kovács István testvér 
vezényletével. A házastársakért Gulyás 
Ernő testvér imádságban adott hálát.

Február 14-én S. O. S címmel 
imaházunk otthont adhatott a negye-
dik újpesti ifjúsági konferenciának. Az 
ifjúság ezúton is szeretné megköszönni 
minden testvér segítségét akár az ételké-
szítésben, takarításban, vagy ami talán 
a legfontosabb, imatámogatásban. A té-
mául szolgáló Titanic-katasztrófa mély-
reható üzenettel szolgált az ide látogató 
nagy számú fiatalnak. Ahogy a  történe-
lemből ismerjük, a korabeli vélekedés 
az volt, hogy ezt a hajót még Isten sem 
tudná elsüllyeszteni. Életünkön gyakran 
eluralkodik a túlzott magabiztosság, ön-
hittség, nemtörődömség, ugyanakkor a 
hajótörés veszélye óriási. Ha süllyedünk, 
mi ment meg minket, és vajon van elég 
mentőcsónak mindenkinek? A délelőtt 
folyamán Kovács Dániel Székesfehérvá-
ron szolgáló lelkész tartott előadást. Az 
izgalmas játékokat és a városi vetélkedőt 
követően kora délután Gajdátsy Péter az 
ökumené értékeiről vezetett szeminári-
umot, majd az esti evangelizációt Ga-
lambos András tartotta. Egész nap érez-
hettük Isten áldását a dicsőítésben és a 
szolgálatokban, és senki nem ment haza 
valódi üzenet nélkül. 

Gyülekezetünkben történt
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Február 22-én a hagyományos 
protestáns szószékcsereprogram kere-
tében Petőné Juhász Emília református 
lelkésznő szolgált közöttünk. Délután a 
presbiteri találkozón Beharka Pál „Éne-
kes kincseink” címmel tartott előadást.  

Az Ökumenikus énekeskönyv énekei 
közül választott énekekkel történelmi 
utazáson vettünk részt. Beszélt Luther 
Márton Erős vár a mi Istenünk kezdetű 
énekéről, majd a reformáció korát ma-
gunk mögött hagyva Bach koráljairól 
szólt, melyek kiemelkedő protestáns 
lelki kincsek számunkra. Az éneket az 
énekkar mutatta be Kovács István veze-
tésével, Tóka Ágoston orgonajátékával.

Február 28-án „Lábnyomát 
követtem egész életemben” címmel hit-
mélyítő délutánt tartottak a nőtestvérek. 
A vendég előadó Dobnerné Dr. Mihály 
Ilona volt, aki a pestújhelyi Bárka baptis-
ta gyülekezet lelkipásztorának felesége. 
Előadását Jób könyve 23. rész 11. verse 
alapján tartotta. Gulyás Ernőné Annus-
ka lejegyzett néhány gondolatot az előa-
dásból: „Jób történetét szinte mindenki 
ismeri, élete évezredek után is hat. Isten 
ekkor még beszél az emberekkel.” – „Isten 
a benső lelki értékekre figyel. Amikor mi 
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is Isten mérlegére kerülünk, vajon melyik 
oldalon állunk?” – „Isten tettei nem min-
dig érthetőek számunkra, utólag látjuk 
be – ha belátjuk –, hogy javunkra volt 
a keserűség.” – „Isten Jóbnak válaszol. 
Szólni fog hozzánk is, amikor csendessé-
get tartunk. Isten fel akar használni, nem 
szenvedést okozni.” – „Jóbnak imádkoz-
nia kell barátaiért, ezt kéri tőle Isten. Ez 
nekünk is szól, közbenjáró feladataink 
vannak.” – „Gondolkodjunk el, ki vagyok 
és milyen vagyok én? Milyen a jellemem? 
Tudok-e hallgatni? Olyan vagyok-e, mint 
Jób – vagy olyan, mint a barátai?” A telt 
házas előadáson számos fiatal is részt 
vett, akik szolgálatot is vállaltak.

Március 8-án gyermekbemutatás 
volt gyülekezetünkben. Barati Zétényt 
hozták el szülei, aki még az év elején, ja-
nuár 13-án született. Ő a család harma-
dik gyermeke. Emlékezetes, hogy hangos 
sírása kísérte Mészáros Kornél lelkipász-
tor testvér áldáskérő imádságát. „Neveld 
a gyermeket a neki megfelelő módon…” 
– hangzott az útravaló a Példabeszédek 
könyvéből (22,6), majd a gyermekek 
éneke zárta a mindig kedves eseményt. 
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